The proposition can be understood in a double sense starting just from the *modus proferendi* («modus proferendi facit sensum compositum et divisum»).<sup>45</sup> The subsequent linguistic fallacies stem from the *modus proferendi*, i.e. from the subject that utters the proposition. On the contrary, the proposition *per se* is a unitary *res*, which exists like a simple object in a composite sense. As a consequence, Scotus states:

Continua prolatio eius est 'sedentem' cum hoc quod est 'ambulare' causat sensum compositum. Ille autem modus proferendi possibilis est in oratione. Nam sic modi significandi grammaticales ad invicem dependentes terminantur, et quae nata sunt coniungi coniunguntur [...] Sensus autem divisionis accidit ex discontinua prolatione earumdem partium. Et quia quae nata sunt coniungi ad invicem

<sup>40</sup> *Ibid.*

<sup>41</sup> *Ibid.*, p. 262 *passim*.

<sup>42</sup> For further readings on *modus significandi* and on Modistae philosophers: 1) J. PINBORG, *Die Entwicklung der Sprachtheorie im Mittelalter*, Aschendorffsche Verlagsbuchhandlung, Münster 1967; 2) *Id.*, *Logik und Semantik im Mittelalter – Ein Überblick*, Frommann-Holzboog, Stuttgart-Bad Cannstatt 1972; 3) *Id.*, *Medieval Semantics. Selected Studies on Medieval Logic and Grammar*, Variorum Reprints, London 1984; 4) G. L. BURSILL-HALL, *Speculative Grammars of the Middle Ages*, Mouton, Paris 1971.

<sup>43</sup> «Unde sicut accentus variat potestatem dictionis, sic modus proferendi variat potestatem orationis»: JOHN DUNS SCOTUS, *Quaestiones Super Librum Elenchorum Aristotelis*, cit., Q. 26, n. 6, p. 398.

<sup>44</sup> *Ibid.*, Q. 26, n. 8, p. 399.

<sup>45</sup> *Ibid.*, Q. 26, n. 9, p. 399.

separantur, ideo ille sensus minus appropriatur orationi; unde dividuntur cum quadam violentia.<sup>46</sup>

There are two fundamental elements in Duns Scotus' analysis that will be useful in the following ontological analyses. The first element is the *per se* existence of the proposition, which means that the proposition exists by itself in a composite and unitary sense. The second element is the possibility for the subject to utter that proposition and to produce a distinction between the composite and divided senses, i.e. to create a linguistic fallacy in uttering a proposition. In this way Scotus proposes a first conclusion:

In primo sensu ex continua prolatione eius quod est 'sedentem' cum 'ambulare', intelligimus extrema referri ad idem [...] Sed sive sic sive sic, semper illa extrema in sensu compositionis ad idem habent referri. Sed in sensu divisionis, ex discontinua prolatione istarum dictionum, potest ly sedens accipi pro uno tempore et ly ambulare pro alio. Unde in sensu divisionis, modus non dicit dispositionem circa illa extrema pro eodem tempore, sed permittitur quod pro diversis temporibus accipiantur.<sup>47</sup>